* La autoría de la primera parte de este artículo corresponde a F. Pina Polo, mientras que el apéndice que conforma la segunda parte ha sido realizado por J. A. Pérez Casas.

1 Liv., fr. l. 91.3 (ed. de P. Jal, París, 1979): Cum magna iactura militum quattuor et quadraginta diebus Contrebia expugnata relictoque ibi L. Insteio ... ipse ad Hiberum flumen copias reduxit. Ibi hibernaculis secundum oppidum quod *Castra Aelia* vocatur, aedificatis ipse in castris manebat, interdiu conventum sociarum civitatum in oppido agebat.

2 Liv., fr. l. 91.10: Ipse cum suo exercitu in Berones et Autricones progredi statuit, a quibus saepe per hiemen, cum ab se oppugnarentur Celtiberiae urbes, implorata esse opem Pompei compererat missosque, qui itinera exercitui Romano monstrarent, et ab ipsorum equitibus vexatos saepe milites suos, quocumque a castris per oppugnationem Contrebiae pabulandi aut frumentandi causa accessissent ... 12: Haec secum agitans Sertorius praeter Hiberum amnem per pacatos agros quietum exercitum sine ullius noxa duxit. Profectus inde in Bursaonum et Cascantinorum et Graccuritanorum fines, evastatis omnibus proculcatisque segetibus ad Calagurrim Nasicam, sociorum urbem venit transgressusque amnem propinquum urbi ponte facto castra posuit.